ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 19.06.2012 № РК5-7-        проект

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 1
Закона Томской области
«О  предоставлении межбюджетных
трансфертов»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Томской области «О предоставлении межбюджетных

трансфертов», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменения в статью 1

Закона Томской области «О предоставлении межбюджетных трансфертов» с

проектом постановления о принятии его в первом чтении

2. Направить настоящее решение в бюджетно-финансовый комитет

Законодательной Думы Томской области.

Председатель комитета  И.Г. Кляйн

6 октября 2003 года N 131-ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят
Государственной Думой

16 сентября 2003 года

Одобрен
Советом Федерации

24 сентября 2003 года

Статья 56. Средства самообложения граждан

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан,

осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей
в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для
всех жителей муниципального образования, за исключением отдельных категорий
граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа
жителей муниципального образования и для которых размер платежей может быть
уменьшен.

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых
платежей граждан решаются на местном референдуме (сходе граждан).

Таблица изменений в Закон Томской области

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

№
п/п

Статья Действующая редакция закона  Предлагаемая редакция

1. Статья 1
 абзац
девятнадцатый
пункта 1

Статья 1

1. Из областного бюджета предоставляются

межбюджетные трансферты в форме иных
межбюджетных трансфертов:

на решение вопросов благоустройства
территорий, расположенных в границах населенных
пунктов поселений и городских округов,
осуществляемых с участием средств самообложения
граждан;

Статья 1

1. Из областного бюджета предоставляются

межбюджетные трансферты в форме иных
межбюджетных трансфертов:

на решение вопросов местного значения по

организации благоустройства территорий,
расположенных в границах населенных пунктов
поселений и городских округов, организации
водоснабжения и водоотведения поселений и
городских округов, осуществляемых с участием
средств самообложения граждан;

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона
Томской области «О предоставлении межбюджетных трансфертов»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 1 Закона

Томской области «О предоставлении межбюджетных трансфертов», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области

(вх. 3044/0801-12 от 07.06.2012 г.), законодательству не противоречит. Замечаний и

предложений к проекту закона не имеем.

Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта закона Томской

области «О внесении изменения в статью 9 Закона Томской области «области проект

закона «О внесении изменения в статью 1 Закона Томской области «О предоставлении

межбюджетных трансфертов». Коррупциогенных факторов в проекте закона не

выявлено.

Начальник отдела         Л.Н. Железчикова
           13.06.2012г.

исп. Агеев В.Г.
тел. 510-365

	1_решение.doc
	2_проект ЗТО внес АТО.tif
	4_справочная информация_ст.56 131-ФЗ.doc
	4_справочная информация_табл изм.doc
	5_заключение юр отдела.doc